
Esnaf ve sanatkâr işletmelerinde iş sağlığı ve güvenliği 

Çok tehlikeli sınıfta yer alan esnaf ve sanatkar işletmelerinde  iş sağlığı ve güvenliği önlemleri 

daha sıkı, daha kapsamlı, daha sıkı denetlenen ve hayati risklere karşı en üst düzeyde zorunlu 

uygulamalardan oluşur. 

Örneğin; inşaat işleri, maden işleri, metal döküm, kimyasal üretim, büyük sanayi atölyeleri gibi 

Bu işletmelerde, 

Risk değerlendirmesi en geç 2 yılda bir yenilenir. 

En az 16 saat İSG eğitimi verilir. (her yıl yenilenir) 

A sınıfı iş güvenliği uzmanı görevlendirilir. 

İşyeri hekimi gerekirse diğer sağlık personeli görevlendirilir. 

Acil durum tatbikatı yılda en az 1 kez yapılır. 

Yaygın riskler; kayma-düşme, elektrik riski, ergonomik problemler (uzun süre oturma/ayakta 

durma) gibi 

Tehlikeli sınıfta yer alan esnaf ve sanatkar işletmelerinde iş sağlığı ve güvenliği; orta düzey 

riskler nedeniyle daha kapsamlı ve zorunlu önlemler içerir. 

Örnek esnaf işletmeleri; oto tamircisi, marangoz, fırın, kuaför gibi 

Bu işletmelerde,  

Risk değerlendirilmesi yapılır.  

En az 12 saat İSG eğitimi verilir. (2 yılda bir yenilenir)  

İş güvenliği uzmanı ve işyeri hekimi görevlendirilmesi zorunludur. 

Acil durum planları hazırlanır. 

İş kazaları ve meslek hastalıkları bildirilir.  

KKD sağlanır ve kullanımı denetlenir. 

Sağlık gözetimi ve periyodik kontroller yapılır. 

Yaygın riskler; kesici delici alet yaralanmaları, kimyasal maddeler, yanık ve elektrik kazaları 

gibi 



Az tehlikeli sınıfta yer alan esnaf ve sanatkar işletmelerinde iş sağlığı ve güvenliği; çalışanların 

sağlığını korumak ve kazaları önlemek amacıyla alınması zorunlu ve sadeleştirilmiş 

önlemlerden oluşur.  

Örnek esnaf işletmeleri; bakkal, market, büro, kırtasiye emlak ofisi gibi. 

Bu işletmelerde,  

Risk değerlendirilmesi yapılır.  

Çalışanlara en az 8 saat İSG eğitimi verilir. (3 yılda bir yenilenir) 

Acil durumlara yönelik önlemler alınır. 

İş kazaları kayıt altına alınır.  

1-9 çalışan varsa, iş güvenliği uzmanı ile işyeri hekimi olmadan işveren gerekli eğitimi 

alarak İSG hizmetlerini kendisi yürütebilir. 

Yaygın riskler; yüksekten düşme, patlama-yangın, ezilme, zehirlenme, göçük gibi 

Ülkemizde, 2024 yılı SGK istatistiklerine göre mevcut işyerlerinin % 99,7’si 1-249 işçi 

istihdam eden KOBİ oluşmakta, çalışanların % 78,6’sı bu işyerlerinde istihdam edilmektedir.  

İş kazalarının ise % 52,8’i KOBİ’lerde meydana gelmektedir.  

  

 


